

COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

Nº SAÍDA:	0000017	DATA DA SAÍDA:	30/03/2023	DATA DO LANÇAMENTO:	30/03/2023
ALMOXARIFADO DA SAÍDA:	ALMOXARIFADO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS				
NATUREZA DA SAÍDA:	CONSUMO	POSSUI REQUISIÇÃO:	SIM	Nº REQUISIÇÃO:	0000021/2023
UNIDADE DE CONSUMO:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS				
COD. ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	QTD SOLICITADA	QTD ATENDIDA		
3.02.01.000158	SARDINHA EM ÓLEO, EMBALAGEM CONTENDO 125G	50,0000	50,0000		
3.02.01.000159	SARDINHA EM MOLHO, EMBALAGEM CONTENDO 125G	50,0000	50,0000		
3.02.01.000157	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	7,0000	7,0000		
3.02.01.000156	SALGADINHO DE MILHO, SABORES ARTIFICIAIS VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 50G	100,0000	100,0000		
3.02.01.000151	REFRIGERANTE A BASE UVA 2 LITROS	40,0000	40,0000		
3.02.01.000155	REFRIGERANTE A BASE UVA 250ML	50,0000	50,0000		
3.02.01.000154	REFRIGERANTE A BASE LARANJA 250ML	50,0000	50,0000		
3.02.01.000150	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA 2 LITROS	40,0000	40,0000		
3.02.01.000149	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ 2 LITROS	40,0000	40,0000		
3.02.01.000153	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ 250ML	50,0000	50,0000		
3.02.01.000148	REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2 LITROS	40,0000	40,0000		
3.02.01.000152	REFRIGERANTE A BASE DE COLA 250 ML	50,0000	50,0000		
3.02.01.000176	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADA	90,0000	90,0000		
3.02.01.000147	OLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PET , CONTENDO 900ML	20,0000	20,0000		
3.02.01.000134	MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM CONTENDO 340G	30,0000	30,0000		
3.02.01.000146	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 200G	25,0000	25,0000		
3.02.01.000145	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM CONTENDO 500G	20,0000	20,0000		
3.02.01.000144	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, SEM SAL, EMBALAGEM CONTENDO 250G	10,0000	10,0000		
3.04.01.001404	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM CONTENDO 500G	20,0000	20,0000		
3.02.01.000143	MACARRÃO MASSA SECA, VITAMINADA, TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM CONTENDO 500G	20,0000	20,0000		

3.02.01.000175	LINGUIÇA- TIPO CALABREZA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO PDE POLIETILENO	30,0000	30,0000
3.02.01.000142	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 1KG	40,0000	40,0000
3.02.01.000140	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM CONTENDO 395G	20,0000	20,0000
3.02.01.000160	GÁS DE COZINHA, BOTIJÃO COM 13 KG- RECARGA	4,0000	4,0000
3.02.01.000139	FLOCOS DE MILHO, COZIMENTO INSTANTÂNEO, EMBAGEM CONTENDO 500G	50,0000	50,0000
3.02.01.000138	FLOCÃO DE MILHO, COZIMENTO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM CONTENDO 500G	75,0000	75,0000
3.02.01.000135	FARINHA LÁCTEA , EMBALAGEM CONTENDO 230G	30,0000	30,0000
3.02.01.000137	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	15,0000	15,0000
3.02.01.000136	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	15,0000	15,0000
3.02.01.000132	CONDIMENTO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 100G	5,0000	5,0000
3.02.01.000133	COLORÍFICO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 100G	5,0000	5,0000
3.02.01.000173	CARNE DE FRANGO- INTEIRO, RESFRIADO, SEM PÉS, PESCOÇOE VÍSCERAS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO	30,0000	30,0000
3.02.01.000172	CARNE BOVINO FÍGADO-APRESENTADO EM PEÇAS INTEIRAS, CONGELADO, COM ASPECTO DE ASPECTO BRILHANTE AVERMELHADO ESCURO, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE MANCHA ESVERDEADAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AMRELADOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE	20,0000	20,0000
3.02.01.000171	CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE, EM KG, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, PESANDO SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	20,0000	20,0000
3.02.01.000170	CARNE BOVINA-TIPO BOVINA MOÍDA DE 2º QUALIDADE DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA ACÉM OU PEITO EM PEÇA DIVIDIDA DE ACO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, ENO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA COM ASPECTO COR VHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEB, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA 500G SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS.	30,0000	30,0000

3.02.01.000130	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE, EMBALAGEM CONTENDO 19G	20,0000	20,0000
3.02.01.000129	CAFÉ TORADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 250G	20,0000	20,0000
3.02.01.000128	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, DUPLA EMBALAGEM, EMBALAGEM CONTENDO 400G	50,0000	50,0000
3.02.01.000126	BISCOITO DOCE, RECHEADO, TIPO WAFER, EMBALAGEM CONTENDO 120G	50,0000	50,0000
3.02.01.000168	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM C/200ML	100,0000	100,0000
3.02.01.000125	BALAS MASTIGÁVEIS, SABORES DIVERSOS, EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700G	20,0000	20,0000
3.02.01.000124	AZEITONA, VERDE, COM CAROÇO, EMBALAGEM CONTENDO 150G	5,0000	5,0000
3.02.01.000122	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	30,0000	30,0000
3.02.01.000123	ARROZ BRANCO, TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	30,0000	30,0000
3.02.01.000121	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500G	30,0000	30,0000
3.02.01.000119	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 100ML	15,0000	15,0000
3.02.01.000118	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	40,0000	40,0000

RECEBEMOS DE NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE MEE OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000000826
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE MEE
RUA JOAO DE HOLANDA, 81 - CENTRO - CEP:00000-000 -
SAO JOAO DA CANABRAVA - PI
TEL:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000000826 fl. 1 /2
SÉRIE 001


CHAVE DE ACESSO
2223 0406 1811 2300 0152 5500 1000 0008 2616 3543 3821
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
322230006352747 03/04/2023 18:14:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL
194535924

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ / CPF
06.181.123/0001-52

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUN. DE ASSIS.SOCIAL DE SAO AO CANABRAVA

CNPJ / CPF
13.164.933/0001-66

DATA DA EMISSÃO
03/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA SAO JOAO BATISTA, 580

Bairro / DISTRITO
CENTRO

CEP
64635-000

DATA SAÍDA / ENTRADA
03/04/2023

MUNICÍPIO
SAO JOAO DA CANABRAVA

FONE / FAX

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
5.645,15	865,33	0,00	0,00	11.200,65	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.200,65

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LCMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
7898938654005	ACUCAR SANTO ANTONIO 1KG	17019900	060	5405	UNID	40,00	4,60	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896094910904	ADOCANTE ZERO CAL 100ML	21069090	000	5102	UNID	15,00	4,45	66,75	0,00	66,75	14,02	0,00	21,00	0,00
7896490288812	AMIDO MILHO KIM 25X200G	11081200	000	5102	KG	30,00	4,30	129,00	0,00	129,00	27,09	0,00	21,00	0,00
7896398910136	ARROZ CHINES BRANCO DE 1KG	39153000	000	5102	KG	30,00	4,65	139,50	0,00	139,50	9,77	0,00	7,00	0,00
789639890003	ARROZ CHINES PARBOILIZADO DE 1KG	10063010	000	5102	UNID	30,00	5,05	151,50	0,00	151,50	10,61	0,00	7,00	0,00
7897765600315	AZEITONA DIZA SACHE 24X100G	20057000	000	5102	UNID	5,00	3,30	16,50	0,00	16,50	3,47	0,00	21,00	0,00
7897156101469	BALAS SANTA RITA FANTASIA SORT 18X6	17049020	000	5102	UNID	20,00	7,50	150,00	0,00	150,00	31,50	0,00	21,00	0,00
7891000379103	NESCAU ACTGE BLactea 3(9x200ml) PRL	22029900	000	5102	UNID	100,00	3,00	300,00	0,00	300,00	63,00	0,00	21,00	0,00
7897353902623	WAFER VITAMASSA VITRESCO 130G	19053100	060	5405	UNID	50,00	2,30	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891152801583	BISC.FORTELEZA MARIA 24X350G	19053100	060	5405	UNID	50,00	5,38	269,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896224813082	CAFE SANTA CLARA SACHE 250 G	09012100	060	5405	UNID	20,00	8,30	166,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891700023009	CALDO ARISCO CARNE 1X19G 1L	21041010	000	5102	UNID	20,00	1,10	22,00	0,00	22,00	4,62	0,00	21,00	0,00
789632550020	RF.CARNE BOVINA MOIDA FORTBOI	02023000	060	5405	UNID	60,00	10,50	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0062	COXCO MOLE	02071400	060	5405	UNID	20,00	39,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0025	FIGADO BOVINO	02062200	060	5405	UNID	20,00	19,90	398,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0010	FRANGO CONGELADO 1KG	02071400	060	5405	UNID	30,00	14,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891091018028	TEMP MIST CS 10X100G	21039020	000	5102	UNID	5,00	1,20	6,00	0,00	6,00	1,26	0,00	21,00	0,00
7891091018035	COLORIFICO NORDESTIN 10 X 100G	21039020	000	5102	UNID	5,00	1,20	6,00	0,00	6,00	1,26	0,00	21,00	0,00
7896005232705	FARINHA TRIGO DONA BENTA CFERM10X10	11010010	060	5405	UNID	15,00	7,65	114,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896005202074	FARINHA TRIGO DONA BENTA SFERM10X10	11010010	060	5405	UNID	15,00	7,35	110,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898915026016	KIFLOCAO MILHO 500G	11041900	000	5102	UNID	75,00	2,50	187,50	0,00	187,50	13,13	0,00	7,00	0,00
7896333200018	MASSA DE MILHO BONOMILHO 500G	11041900	000	5102	UNID	50,00	2,25	112,50	0,00	112,50	7,88	0,00	7,00	0,00
7891000346129	FARINHA LACTEA NESTLE 120G	19011020	000	5102	UNID	30,00	5,50	165,00	0,00	165,00	34,65	0,00	21,00	0,00
234	BOTILHAO BUTANO 13KG	39153000	000	5102	UNID	4,00	107,00	428,00	0,00	428,00	89,88	0,00	21,00	0,00
789625660496	LEITE CONDENS TIROL SEMIDES 27X395G	04029900	000	5102	UNID	20,00	8,00	160,00	0,00	160,00	33,60	0,00	21,00	0,00
7896259412571	LEITE PO CAMPONESA 1KG INTEG	04022110	000	5102	UNID	40,00	40,00	1.600,00	0,00	1.600,00	112,00	0,00	7,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Valor apro. dos impt : 0,00 - 0,00 - Fonte IBPT.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE MEE

RUA JOAO DE HOLANDA, 81 - CENTRO - CEP:00000-000 -
SAO JOAO DA CANABRAVA - PI
TEL:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000000826 fl. 2 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

2223 0406 1811 2300 0152 5500 1000 0008 2616 3543 3821

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

322230006352747 03/04/2023 18:14:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194535924

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

06.181.123/0001-52

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
0038	LINGUIÇA CALABRESA PERDIGAO	16010000	000	5102	UNID	30,00	31,00	930,00	0,00	930,00	195,30	0,00	21,00	0,00
7896022202989	MACARRAO PARAFUSO GALO 500G	19021900	060	5405	UNID	20,00	4,85	97,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896264670942	MAC.ESPAGUETE GOSTOSO 14X400GR ESTR	19021900	060	5405	UNID	20,00	4,20	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894904271733	MARGARINA PRIMOR C/SAL 250G	15171000	000	5102	UNID	10,00	4,10	41,00	0,00	41,00	8,61	0,00	21,00	0,00
7896490288867	MILHO PIPOCA D CLARA ALM 20X500G	10059010	000	5102	UNID	20,00	4,80	96,00	0,00	96,00	6,72	0,00	7,00	0,00
7897517209544	MILHO VERDE FUGINI SACHE 170G	20058000	000	5102	UNID	25,00	3,65	91,25	0,00	91,25	19,16	0,00	21,00	0,00
7896102501872	MOLHO TOMATE QUERO TRADICIONAL 300G	21032010	000	5102	UNID	30,00	3,05	91,50	0,00	91,50	19,22	0,00	21,00	0,00
7891107101621	OLEO DE SOJA SOYA 900ML PET	15079010	060	5405	UNID	20,00	9,15	183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
899307916004	OVOS KARILAN BRANCO	04072900	060	5405	UNID	90,00	0,75	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78912939	COCA COLA 250ML	22021000	060	5405	UNID	50,00	3,40	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894900027013	COCA COLA 2 L	22021000	060	5405	UNID	40,00	8,80	352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78912946	GUARANA KUAT 250ML	22021000	060	5405	UNID	50,00	3,20	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894900911510	KUAT DE 2LT	39153000	060	5405	UNID	40,00	7,85	314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894900031515	FANTA LARANJA PET 2L C6	22021000	060	5405	UNID	40,00	7,55	302,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78912922	FANTA LARANJA 250ML	22021000	060	5405	UNID	50,00	3,25	162,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78909052	FANTA UVA 250ML	22021000	060	5405	UNID	50,00	3,25	162,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894900051513	FANTA UVA PET 2L C6	22021000	060	5405	UNID	40,00	7,85	314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898915020021	KIKOS 10X50G REQUEIJAO	19041000	000	5102	UNID	100,00	2,55	255,00	0,00	255,00	53,55	0,00	21,00	0,00
7896113380008	SAL GUSTAVO	25010020	000	5102	UNID	7,00	1,45	10,15	0,00	10,15	2,13	0,00	21,00	0,00
7898342050257	SARDINHA NAUTIQUE C/MOLHO TOMATE 12	16041310	000	5102	UNID	50,00	4,90	245,00	0,00	245,00	51,45	0,00	21,00	0,00
7891167023017	SARDINHA 88 OLEO 125G	03024300	000	5102	UNID	50,00	4,90	245,00	0,00	245,00	51,45	0,00	21,00	0,00